
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562  7 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 347/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 72421, e os termos do Processo nº 
2021/385253,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora JOSYNELIA TAVARES RAIOL, Id. Funcional nº. 
57197304/2, ocupante do cargo de Consultora Jurídica do Estado/Secre-
tária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, lotada na Secre-
taria Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, no período de 
08/04/2021 a 17/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 648191

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 350/2021-DAF/SEPLAD, DE 23 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/418908,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº. 300/2021-DAF/SEPLAD de 12/04/2021, publicada 
no DOE nº. 34.553 de 15/04/2021, referente à concessão de férias da 
servidora ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA Id. Funcional nº. 4502/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 648443
PORTARIA Nº 346/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/418276,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 20/04/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias concedido por intermédio da PORTARIA Nº 218/2021 – DAF/
SEPLAD de 09/03/2021, publicada no DOE nº. 34.516 de 12 de março de 
2021, ao servidor DANIEL ABEN ATHAR LOBATO DA SILVA, Id. Funcional nº 
5936833/2 ocupante do cargo de Assessor Técnico II.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 648254

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/254039
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:24/04/2019
Vigência: 24/04/2019 a 24/04/2020
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:026
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA PRÓ-CARDIACO LTDA
CNPJ n. 02.428.931/0003-82

Endereço:AV.Dom Romualdo Coelho N° 9-QD 389,Bairro V. dos Cabanos, 
município BARCARENA/PA,CEP: 68445-973
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/254039
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:16/04/2019
Vigência: 16/04/2019 a 16/04/2020
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 027
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: H. N. MURAKAMI & CIA LTDA(UDI-UNIDADE DIAG. POR IMAGEM)
CNPJ n. 01.982.531/0001-90,
Endereço: TR. SILVINO PINTO Nº.456, Bairro SANTA CLARA, CEP:68.005-330
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 642548

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 224 DE 23 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processos nº 2021/387005 (PAE), de 13/04/2021 
e n° 2021/369376 (PAE), de 08/04/2021 e n° 2021/423666 (PAE), de 
22/04/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR ao servidor Edinaldo Souza e Silva, matrícula nº 
57216801/1, da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocu-
pante do cargo de Motorista, a viajar ao município de Nova Timboteua/PA, 
no período de a 24/04/2021 a 01/05/2021, com o objetivo de conduzir o 
Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, à título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 7 (sete) diárias ao servidor citado acima, considerando os desloca-
mentos formalizados através das Portarias n° 190/2021, de 09 de abril de 
2021, publicada no DOE n° 34.548, de 12/04/2021 e n° 204, de 15 de abril 
de 2021, republicada no DOE n° 34.560, de 22/04/2021, conforme item I.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 648491
PORTARIA Nº 225 DE 23 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/423612 (PAE), de 22/04/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Carlos Wanderson Silva de Souza, matrícula nº 4219593/1, 
servidor da Polícia Militar do Estado do Pará, a viajar ao município de Nova 
Timboteua/PA, no período de 26/04/2021 a 30/04/2021, a fim de acom-
panhar o serviço de atendimento de beneficiários sobre processos de apo-
sentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 648492
PORTARIA Nº 226 DE 23 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/423569 (PAE), de 22/04/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Flávia Alves Gato de Oliveira, matrícula nº 
5951746/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Nova Timboteua/PA, no período de 26/04/2021 a 01/05/2021, 
com o objetivo de realizar o serviço de atendimento de beneficiários so-
bre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade 
Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 648493


